АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2023 З{2 437-па

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие в городском округе
(<Город Южно-Сахалинскх сельского
хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия на 2020-2025 годы»,
утвержденную постановлением
администрации города Южно-Сахалинска
от 16.07.2019)ЧЪ 1979-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 Хр 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
решением Городской думы города Южно-Сахалинска от 07.12.2022 ХрIОб9I5Iвн-22-б
<Ю бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов», администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие в городском округе «Город
Южно-Сахалинсю> сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2020-2025 годы»,
утвержденную постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
16.07.2019 М 1979-па (далее - Программа), следуюшие изменения:

1.1. В паспорте Программы:
1.1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования» Паспорта Программы

изложить в следующей редакции:
Объемы и источники Общий объем средств, направляемых на реализаншо
финансирования программы, 117642,5 тыс. руб., в том числе по годам и

источникам финансирования:
Годы Всего, тыс. Областной Местный

руб. бюджет бюджет
2020 21692,2 7569,7 14122,5
2021 19695,5 6371,8 13323,7

п

2022 21518,8 8716,6 12802,2

2023 20197,6 8716.6 11481,0

2024 22435,0 8716.6 13718,4

2025 12103,4 0 12103,4

Итого 117642,5 40091,3 77551,2

Объемы финансирования из бюджета городского округа
могут быть скорренгированы с учетом обеспеченности
бюджета.

1.2. Приложение Ю З «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы за счет бюджетных средств» иi]ожить в новой редакции

(приложение Ю 1).
1.3. Приложение Ю 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)

оценка расходов по источникам финансирования муницкпальной программы»

изложить в новой редакции (приложение Ю 2).
2. Настоящее постановление администрации города опубликовать в газете

«Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации

города Южно-Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на

директора департамента продовольственных ресурсов и потребительского рынка

аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Кузенкова Р.Б.).

Мэр города С.А.Надсадин

з

ПриложениеМ2 1
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 14.02.2023 м437—па

Приложение М2 З к муниципальной Программе
Развитие в городском округе ((Город Южно
Сахалинсю> сельского хозяйства и регулирование
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия на 2020-2025 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИЛАЛЬНОЙ прогрлммы

ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

Наименование муниципальной — Исполнители Код бюджетной Расходы по годам реализации, тыс, рублей
п! программы

классификации

____ ______ ______ _____ _____

п
Рз, ЦСР ВР Всего 2020 2021 — 2022 2023 2024 2025

С ПР

______ _______- _________

—

_______ ______—

1 т — -

_______

-

- ч
Развитиенгородском округе «Город Всего 117642,5 21692,219695,5 21518,8 20197,6 22435.012103,4
Южно-Сахалинсю> сельского

ниёация --

_______ ____ ______

-

_____ _____ _____ ______

хозяйства и регулирование рынков города Южно
сельскохозяиственнои продукции, Сахалинска
сырья и продовольствия на 2020-2025 (ДПРиПР)

1

годы

_____ _______ ______

1

_____ _______________

Задачаi. 1Создание условий для сохранения и
восстановления плодородия почв,
уменьшение рисков потери урожая

1

1.1 Предоставление субсидии из Администрация 902 0405
1 ———

- - 1

08001 810 17869,0 3923,0 2923,0 2923,02500,0 3100,0 2500,0

4

бюджета городского округа «Город
Южно-Сахалинсю> на возмещение
затрат сельскохозяйственным
товаропроизводителям на повышение
плодородия земель, занятых под
картофель, овощи и кормовые угодья

1.2 Предоставление субсидии из
бюджета городского округа «Город
Южно-Сахалинсю> на возмещение
затрат сельскохозяйственным
товаропроизводителям на проведение
мероприятий по защите растений

2. Задача 2
Поддержка малых форм
хозяйствования

2.1 Предоставление субсидии из
бюджета городского округа (<Город
Южно-Сахалинсю гражданам,
ведущим личные подсобные
хозяйства, на возмещение затрат на
содериие коров и северных оленей

2.2 Предоставление субсидии из
бюджета городского округа «Город
Южно-Сахалинсю> гражданам,
ведущим личные подсобные

хозяйства, на возмещение части
затрат по производству и поставке
молока

2.3 Предоставление субсидии из

— 1 1 1 —

Администрация 902
города Южно

Сахалинска
(дПРиПР)

—

0405 08002 810 2650,9 499,1
80130

1 1 1 1

425,0 о 0,5 422,9 1303,4

городаЮжно-: .80110
Сахалинска
(дПРиПР)

1 1

0405 0800] 810 26046,0 4458,9
80120

4923,0 5349,1
— — 1 Ч

3500,0 4315,0 3500,0

- 1- 1 —1-- — -

Администрация 1902

города Южно
Сахалинска
(ДПРиПР) :902

0405 08002 810 13440,5 :2803,1
.63]80

0405 08002 8101639,3
53180

-237],8 2755,2 2755,2 ‘2755,2

-4-

Администрация 902
города IОжно

Сахалинска
1 (ДПРиПР)

28,3 26,6 27,8 278,3 278,3

1 -4--4- —-4- -4-

Администрация 902 0405 08002 810 21884,2 4000,0 5961,4 5961,4 5961,4

5

бюджета городского округа ОГород города Южно- 63180
Южно-Сахалинсю> на возмещение Сахалинска

1 затрат, связанных с поставкой в (дПРиПР) 902 0405 108002 810 1339,3 174,7 60,2 602,2 602,2
централизованном порядке для 53180
личных подсобных хозяйств 1

комбii кормов д
1

1

сельскохозяйственных животных и 1

птицы, а также фуражного зерна для
1

1 1

1 птицы
1

1

ЗадачаЗ П
Поддержка садоводстваи 1 1

____огородничества
____ ____

____

3.1 Предоставление субсидий Администрация; 902 10405 08003 630 147666 4766,6
садоводческим или огородническим города Южно- 64060
некоммерческим товариществам Сахалинска

1
1

городского округа ((Город iОжно- (ДГIРиПР)
1

Сахалинсю> на возмещение части
затрат на инженерное обеспечение
территорий данных товариществ

4. Задача 4
1

1Создание условий для расширения 1
1 рынка сбыта сельскохозяйственной 1

____продукции

1

11 1
-

— [ —
-

1 —- —
-

- —-4.1 Организация городских Администрация902 10405 08004 240 29006,7 5213,2 4951,4 44411 4600.0 5000,0 4800,0
сельскохозяйственных ярмарок на города IОжно- 20990

1 территории городского округа ((Город Сахалинска
-

Южио-Сахалинсю> - (дПРиПР)

__ ______________

б

Приложение * 2
к постановлению админисгращiи

города Южно-Сахалинска
от 14.02.2023 *437—па

Приложение * 4 к муниципальной Программе
(<Развитие В городском округе <(Город Южно
Сахалинсю> сельского хозяйства и регулирование
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия на 20202025 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ

ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Развитие в городском округе (<Город IОжно
Сахалинсю> сельского хозяйства и регулирование

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия на 2020-2025 годы

11_-

Задача 1.
Создание условий для сохранения и восстановления

плодородия почв, уменьшение рисков потери_урожая

1.1. Предоставление субсидии из бюджета городского
округа «Город Южно-Сахалансю> на возмещение

_____ _______ _______

(тыс._руб.)______

2023 2024 2025

Всего 117642,5 21692,2 19695,5 2151 8,8 20197,6 22435,0 12103,4
1 - -____

___

областной бюджет 40091,3 7569,7__16371887166 8716,6

бюджет 77551,2 14122,5 13323,7 12802,2 11481,0

муниципального
об азова ня —

_____________

Наименование муницiiпальной программы Источник

п/п финансирования Всего

— Оценка расходов,_годы

2020 2021 2022

8716,6
1

13718,4 12103,4

_____

- 1 4-- -4 1 -

Всего 17869,0 3923,0 2923,0 2923,0 2500,0 13100,0 :2500,0
— -4- -i—-

областной бюджет
1

_____

затрат сельскохозяйственным товаропроизводитезым
на повышение плодородия земель, занятых под
картофель, овощи и кормовые угодья

1 .2. Предоставление субсидии из бюджета городского
округа (<Город Южно-Сахалинсю> на возмещение

1 затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям
на проведение мероприятий по защите растений

Задача 2.

_____

Поддержка малых форм хозяйствования

2.1. Предоставление субсидии из бюджета городского
округа (<Город Южно-Сахалинск» гражданам,
ведущим личные подсобные хозяйства, на
возмещение затрат на содержание коров и северных
оленей

1- —4—— -

________

—______

________ _______-

2.2. Предоставление субсидии из бюджета городского
округа «Город Южно-Сахалинсю гражданам,
ведущим личные подсобные хозяйства, на
возмещение части затрат по производству и поставке
молока

2.3. Предоставление субсидии из бюджета городского
округа «Город Южно-Сахалинсю> на возмещение
затрат, связанных с поставкой в централизованном
порядке для личных подсобных хозяйств
комбикормов для сельскохозяйственных животных и
птицы, а также фуражного зерна для птицы

_-_-

1 -

бюджет
муниципального
образования -

Всего 2650,9

муници пального
образования

Всего 23223,5
-4-

областной бюджет 21884,2

бюджет 1339,3
1

муниципального
1

образования

_____

-

60,2 602,2 602,2

7

3923,0 2923,0 -2923,0 2500,0 3100,0 2500,0бюджет 17869,0
муниципальною
образования

Все го

областной бюджет
-4-

бюджет 26046,0 4458,9 4923,0 5349,1 3500,0
муниципального
образования

26046,04458,914923,0 5349,1 3500,043 3500,0

-4- —-4

4315,0 3500,0 1

г - -

Всего 14079,8 2831,4 2398,4 2783,0 3033,5 3033,5

областной бюджет 13440,5 2803,1 2371,8 2755,2 12755,2
2755,2

639,3 28,3 26.6 27.8 278,3 278,3

499,1 425,00 0,5 422,9 1303,4
-_ 1 1 1 1 -

областной бюджет 1 -

—
— -4- Ч

бюджет 2650,9 499,1 425,0 0 0.5 1422,9 1303,4

4074,7 6021,6 6563,6 6563,6
—-

- —
- т

4000,0 5961,4 5961,4 5961,4

8

3. ЗадачаЗ.
Поддержка садоводства и огородничества -—

3.1. Предоставление субсидий садоводческим или
огородническим некоммерческим товариществам
городского округа ((Город Южно-Сахалинсю> на
возмещение части затрат на инженерное обеспечение
территорий данных товариществ

‘4. Задача 4.
Создание условий для расширения рынка сбыта
сельскохозяйственной продукции

-

4.1. Организация городских сельскохозяйственных
ярмарок на территории городского округа ((Город
Южно-Сахалинсю

г

Всего 4766,6

областной бюджет 4766,6

бюджет
муниципального 1

____________ -

образования

_______________

Всего - 29006,7 5213,2 4951,4 4442,1

областной бюджет
ц— -4-

бюджет 29006,7 5213,2 4951,4
муниципального
образования

__________

-

4766,6

4766,6

-4- - - --4- ---4

4600,0 5000,0 4800,0

1 — -4- 1

4442,1 4600,0 5000,0 4800,0